Vigipact Compact nsx para módulo
de protección adicional contra fugas
a tierra, 250 V CA, 440 V CA a 550
V CA, 30 mA a 30 A, 3 polos
LV429494
Principal
gama de producto ComPact NSX400...630
ComPact NSX100...250
Nombre Corto del Dispositivo VigiPacT
Tipo de Producto o Componente Tira de marcado de vinilo
Aplicación del Dispositivo Wiring ((*))
compatibilidad de gama Compact NS ComPact NSX400 interruptor automático
Compact ComPacT NSX250 nueva generación interruptor automático
Número de Polos 3P
corriente nominal (In) 250 A
clase de protección contra fugas
a tierra
Clase A
Clase AC
ajuste de tipo de sensibilidad de
fugas a tierra de corriente
residual
Regulable 'or' no regulable
sensibilidad ante fugas a tierra 0,03 A para clase A
0,1 A para clase A
0,3 A para clase A
0,5 A para clase A
1 A para clase A
3 A para clase A
10 A para clase AC
30 A para clase AC
tipo de ajuste de la temporización
del disparo diferencial
Regulable 'or' no regulable
[Δt] ajuste de la temporización de
la protección diferencial
0 ms
60 ms
150 ms
300 ms
500 ms
800 ms
1,2 s
4 s
Complementario
tipo de red AC
Frecuencia de Red 50/60 Hz
[Ue] tensión asignada de empleo 440...550 V AC 50/60 Hz acorde a IEC 60947-2
protección contra fugas a tierra Con
Tiempo máximo de rotura 800 ms
categoría de sobretensión IV
Entorno
Ficha técnica del producto
Especificaciones
5/02/2025 1
Tasas arancelarias de enero del 2016
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
clase de protección frente a
descargas eléctricas
Clase II
Normas IEC 60947-2
Unidades de embalaje
Tipo de unidad de paquete 1 PCE
Número de unidades en el
paquete 1
1
Paquete 1 Altura 13,4 cm
Paquete 1 Ancho 14,3 cm
Paquete 1 Longitud 17,2 cm
Paquete 1 Peso 1,102 kg
Tipo de unidad de paquete 2 S03
Número de unidades en el
paquete 2
8
Paquete 2 Altura 30,0 cm
Paquete 2 Ancho 30,0 cm
Paquete 2 Longitud 40,0 cm
Paquete 2 Peso 9,258 kg
Garantía contractual
Periodo de garantía 18 Meses
2 5/02/2025
Environmental Data
Schneider Electric se propone lograr el estatus de cero neto para el año 2050 mediante asociaciones de la cadena de suministro,
materiales de menor impacto y circularidad a través de nuestra campaña en curso "Use Better, Use Longer, Use Again" para
extender la vida útil del producto y la capacidad de reciclaje.
Explicación de los Environmental Data
Cómo evaluamos la sostenibilidad de los productos
Huella ambiental
Huella de carbono (kg CO2 eq.) 23
Divulgación ambiental Perfil ambiental del producto
Use Better
Materiales y embalaje
Paquete con tarjeta de reciclaje No
Embalaje sin plástico No
Número SCIP Ef27149b-fb4f-412f-9539-28ab12115a54
Regulación de RoHS de China Declaración RoHS China
Use Again
Nueva empaque y refabricación
Perfil de circularidad Información de fin de vida útil
RAEE
El producto deberá desecharse en los mercados de la
Unión Europea después de la recolección de residuos
específicos y nunca terminar en recipientes de basura.
Rendimiento del contenido halógeno El producto contiene halógeno por encima de los
umbrales
Recuperación No
5/02/2025 3